
 
 

Mod.001-02/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IV: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore:   Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                    Data

Il Responsabile Struttura Proponente:                                                                                            Data

Direttore Amministrativo:   Data

Direttore Sanitario:

 

  Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Michela

23/01/2026

Bernini Luciano

23/01/2026

30/01/2026Corona Massimo

23/01/2026

0000696 del 01/12/2025

Alpe Valter

26/01/2026

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI IMMUNOCOLORATORI,
OCCORRENTI ALLA SC ANATOMIA PATOLOGICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO
UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. - INDIZIONE GARA, APPROVAZIONE ATTI -
(SPESA CONTRIBUTO ANAC € 660,00).

Ferrando Michela

Ferrando Fabrizio

60df1bdc6819167c80b34bdeb00eee8ab08b6b0aaaafc4f38885b86711922a8e



 

 Mod. 002-03/P27  

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI 

IMMUNOCOLORATORI, OCCORRENTI ALLA SC ANATOMIA PATOLOGICA 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. - INDIZIONE GARA, 

APPROVAZIONE ATTI - (SPESA CONTRIBUTO ANAC € 660,00).  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Valter ALPE 

nominato con DGR n. 26-656 del 23.12.2024 

 

 

VISTO il D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.;  

LETTA E VALUTATA la proposta allegata al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale con la quale si propone l’adozione dell’atto deliberativo di cui in oggetto;  

PRESO ATTO che il soggetto proponente ed il responsabile del procedimento attestano la legittimità e 

la regolarità formale e sostanziale della citata proposta;  

RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta, recependola integralmente, nei termini e per 

le motivazioni in essa indicate;  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, ciascuno per 

quanto di competenza.  

 

D E L I B E R A 

  

- di indire, per le motivazioni indicate, quale deliberazione a contrarre ai sensi dell’art.17, del 

D.Lgs.36/2023 e s.m.i., la gara mediante procedura aperta, in ambito europeo, ai sensi dell’art. 71 

del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., sotto indicata:  

 

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA, PER UN PERIODO DI 60 MESI, 

DI IMMUNOCOLORATORI, OCCORRENTI ALLA SC ANATOMIA PATOLOGICA 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA.  

  

- di approvare i seguenti elementi essenziali del contratto:  

• tipologia di procedura: procedura aperta, in ambito europeo, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 

31/03/2023 nr. 36 e s.m.i.;  

• modalità di acquisizione: noleggio strumentazione e acquisto consumabili 

• periodo contrattuale: 60 mesi 

• importo a base di gara: 

➢ Lotto 1  € 950.160,00 al netto di Iva  

➢ Lotto 2  € 800.160,00 al netto di Iva  



• opzioni:  

Lotto1  

➢ rinnovo contrattuale 36 mesi € 570.000,00 

➢ quinto contrattuale: 190.000,00 

➢ proroga contrattuale: 190.000,00 

➢ revisione prezzi: € 80.000,00 

➢ fornitura integrativa relativa alla possibilità di acquisire durante il periodo contrattuale la 

strumentazione ed il software necessari per la lettura automatica dello stato genetico HER 2 

in campo chiaro, per la diagnosi del tumore della mammella, legata ad un progetto di studio 

dell’Università: € 225.000,00 

 Lotto 2  

➢ rinnovo contrattuale 36 mesi € 480.000,00 

➢ quinto contrattuale: 160.000,00 

➢ proroga contrattuale: 160.000,00 

➢ revisione prezzi: € 70.000,00 

➢ valore globale stimato € 3.875.320,00 IVA esclusa  

• criterio di aggiudicazione: per singolo lotto, con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2, del D. Lgs. nr. 36/2023 e 

s.m.i.  

• copertura economica della fornitura: fondi di bilancio 

• Responsabile Unico del Progetto: Sig.ra Michela Ferrando Collaboratore Amministrativo SC 

Processi amministrativi generali e di approvvigionamento AOU AL  

• Responsabile del procedimento per la fase di affidamento: Sig.ra Michela Ferrando 

Collaboratore Amministrativo SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

AOU AL  

• Predisposizione documentazione di gara: Sig.ra Michela Ferrando Collaboratore 

Amministrativo SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento AOU AL  

 

- di approvare i testi relativi alla procedura in oggetto agli atti di questa Struttura e che verranno 

pubblicati sulla piattaforma Sintel, come di seguito elencati:  

• il Disciplinare,  

• il Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale e i relativi allegati,  

  

- di provvedere alle seguenti forme di pubblicità, ai sensi dell’art. 84 e 85 del Codice: sulla Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea, sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC e sul 

sito istituzionale della stazione appaltante;  

  

- di dare inoltre atto che ai sensi della Delibera ANAC N.598 del 30 dicembre 2024 ad oggetto 

“Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2025” 

questa Stazione appaltante è tenuta al versamento del contributo di € 660,00 da imputarsi al conto 



economico 3.10.10.18 - Imposte, tasse tributi a carico delle Aziende Sanitarie” del budget 

finanziario dell’anno 2026;  

 

- di dare infine atto che, dal raffronto dei costi attualmente sostenuti con il contratto in corso con 

quelli futuri calcolati sulla base del valore stimato dell’appalto si rileva un incremento di presunti € 

100.000,00 + IVA  22% annui, pari a € 122.000,00 IVA inclusa per l’anno 2026 non rientranti nel 

costo preventivato e comunicato alla SC Contabilità e Patrimonio di cui alla Deliberazione n. 642 

del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO PREVENTIVO 

PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”, producendo pertanto un incremento dei costi, motivato 

dall’indifferibilità della spesa ai fini della continuità del pubblico servizio. 

 

- di determinare come segue, e come dettagliatamente riportato in preambolo, in via provvisoria 

secondo la regolamentazione aziendale vigente, gli importi riferiti alla presente procedura di gara 

da destinare alla alimentazione del fondo ai sensi dell’art. 9 del Regolamento aziendale recante la 

Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del 

D.Lgs. n. 50/2016, adottato con Delibera n. 397 del 20.09.2022: 

• €  7.001,28 (80%) Quota percentuale erogabile al personale;  

• € 1.750,32 (20%) Accantonamento ex art.45 comma 5, D.Lgs. 36/2023;  

 

- di procedere, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i ed in applicazione estensiva di 

quanto statuito dall’art. 37, comma 2, del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i,. alla pubblicazione della presente 

Deliberazione a contrarre nella sezione destinata ai “Bandi di gara e contratti” del sito web 

aziendale (cd. “profilo del committente”);  

 

- di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall’art. 28 

comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. 

n.267 del 18.8.2000 al fine di avviare quanto prima la procedura di gara finalizzata 

all’aggiudicazione della nuova fornitura.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                              IL DIRETTORE SANITARIO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI 

IMMUNOCOLORATORI, OCCORRENTI ALLA SC ANATOMIA PATOLOGICA 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. - INDIZIONE GARA, 

APPROVAZIONE ATTI - (SPESA CONTRIBUTO ANAC € 660,00). 

 

Struttura proponente: SC Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento  

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;  

VISTO il vigente Atto Aziendale;  

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi;  

 

PREMESSO CHE: 

- è in scadenza il Lotto 1 relativo alla fornitura di immunocoloratori per immunoistochimica per la 

S.C. Anatomia Patologica aggiudicata con determinazione n. 734 del 05/06/2019. 

- il contratto prevedeva l’opzione di rinnovo contrattuale per 36 mesi; 

- il Direttore della S.C. Anatomia Patologica ha relazionato in merito alle criticità riscontrate nel 

corso del contratto e dell’obsolescenza degli strumenti comunicando di non intendere rinnovare il 

contratto per il periodo previsto. 

 

DATO ATTO CHE la suddetta fornitura non era prevista nel programma triennale 2025/2027 degli 

acquisti di beni e servizi di competenza dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, ai sensi 

dell`art.37 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n.36, approvato con deliberazione n.203 del 31 marzo 2025, che 

pertanto va integrato. 

 

ATTESO CHE il valore dell’appalto è pari ad Euro € 3.650.320,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e 

contributi di legge. 

 

PRESO ATTO CHE il Direttore della S.C. Anatomia Patologica nel definire le esigenze per la nuova 

fornitura ha evidenziato la necessità di automatizzare le indagini FISH per la diagnostica di patologie 

ematologiche, dei tessuti molli, del mesotelioma, dei tumori neurochirurgici e della mammella, 

attualmente eseguite manualmente, in relazione alle linee guida regionali e della Rete Oncologica e 

con la finalità di migliorare la qualità dei preparati, diminuire i rischi di errore operatore dipendente e 

accorciare la tempistica di refertazione, rendendo migliore e maggiormente utile il servizio per il 

paziente. 

 

CONSIDERATO CHE il Capitolato tecnico predisposto dalla S.C. Anatomia Patologica per l’avvio 

della procedura, prevede che la gara sia suddivisa in  due lotti, di cui uno per le indagini di 

immunoistochimica, ISH, FITC e Targeted Therapy e l’altro generato dalla necessità di automatizzare 



le indagini FISH e strettamente legato all’immunoistochimica specifica per diagnosi di linfomi e 

sarcomi, con lo scopo di consentire la partecipazione anche agli operatori economici che non 

dispongono di sistemi in grado di coprire tutte le necessità espresse dal laboratorio, aprendo il mercato 

anche alle piccole e medie imprese, ai sensi dell’art. 58 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, come di seguito 

riportato: 

 

LOTTO 1- SISTEMA PER L’ESECUZIONE DI TEST DI MEDICINA DI PRECISIONE IN 

CHIARO CON FLUSSO OPERATIVO DEL CAMPIONE CERTIFICATO COMPRENSIVO DI 

MODULO DI TRACCIAMENTO, MOVIMENTAZIONE E CONSERVAZIONE DEL 

MATERIALE ARCHIVIATO E PREDISPOSIZIONE PER MODULO DI ANALISI DIGITALE 

DELLO STATO GENICO DI HER2 IN CAMPO CHIARO   

 

LOTTO 2- SISTEMA PER L’ESECUZIONE DI TEST CON METODICA COLORIMETRICA  IN 

FLUORESCENZA E TEST  DI IMMUNOISTOCHIMICA  

 

DATO ATTO CHE la procedura verrà aggiudicata per singolo lotto col criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.108 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

RITENUTO,  in applicazione di quanto disposto dall’art.70 del D. Lgs 31/03/2023 n. 36 e s.m.i., per la 

predetta fornitura,  di fare ricorso alla procedura aperta;  

VERIFICATA l’inesistenza presso il Soggetto Aggregatore di riferimento, SCR Piemonte SpA e 

presso CONSIP SpA di convenzioni attive per la fornitura dei beni in oggetto;  

DATO ATTO CHE sono stati predisposti il Disciplinare, il Capitolato Speciale descrittivo e 

prestazionale e i relativi allegati, agli atti di questa Struttura e che verranno pubblicati sulla 

piattaforma Sintel;  

RITENUTO ALTRESI’ di provvedere alle seguenti forme di pubblicità, ai sensi dell’art. 84 e 85 del 

Codice: sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici 

dell’ANAC e sul sito istituzionale della stazione appaltante;  

PRESO ATTO che ai sensi della Delibera ANAC N.598 del 30 dicembre 2024 ad oggetto “Attuazione 

dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2025” questa Stazione 

appaltante è tenuta al versamento del contributo di € 660,00 da imputarsi al conto economico 

3.10.10.18 - Imposte, tasse tributi a carico delle Aziende Sanitarie” del budget finanziario dell’anno 

2025;  

RICHIAMATO il Regolamento aziendale recante Disciplina per la corresponsione degli incentivi per 

le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, sottoscritto tra le parti in data 31 

marzo 2022 ed approvato con Deliberazione n. 397 del 20.09.2022, che trova applicazione nelle more 

della definizione di nuova disciplina aziendale ai sensi dell’art. 45 del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n. 36;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 9 del citato Regolamento aziendale recante la Disciplina per la 

corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, la 

determinazione delle risorse destinate agli incentivi per le funzioni/attività definite dall’art. 3 del 

Regolamento stesso avviene attraverso la costituzione di specifico fondo e che gli importi da imputare 

alla alimentazione del fondo sono quantificati nel provvedimento a contrarre.  



ATTESO che si rende pertanto necessario determinare con il presente atto, in via provvisoria, secondo 

la regolamentazione aziendale vigente, gli importi delle risorse destinate agli incentivi per le funzioni 

tecniche riferiti alla procedura di gara da destinare all’alimentazione del fondo, calcolati, sulla base 

dell’importo di gara al netto dell’I.V.A., rinviando a successivo provvedimento, la loro definitiva 

determinazione secondo le nuove disposizioni regolamentari aziendali che verranno adottate ai sensi 

dell’art.1 comma 4 del D.Lgs. 36/2023:  

DATA EVIDENZA che, in applicazione dei criteri e delle percentuali stabiliti dall’art. 9 del 

Regolamento, l’importo oggetto di accantonamento per la presente procedura è costituito come segue: 

IMPORTO 

BASE D’ASTA  

PERCENTUALE 

DA APPLICARE  

COEFFICIENTE  

DI 

COMPLESSITA’  

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

DEL FONDO  

QUOTA 

EROGABILE  

AL 

PERSONALE  

(80%)  

ACCANTONAM

ENTO  

EX ART. 45 

COMMA 5 

D.LGS.36/2023 

(20%)  

€ 1.750.320,00  OLTRE 

1.000.000,00 e 

fino a 

5.000.000,00  

0,50%  

ALTA 

COMPLESSITA’  

1,00  

€ 8.751,60  € 7.001,28  € 1.750,32  

PRECISATO inoltre che l’80% delle risorse finanziate del fondo viene destinato ad incentivare le 

funzioni svolte dai soggetti di cui all’art. 2 del richiamato Regolamento ed il 20% delle risorse 

finanziate del fondo, ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri 

finanziamenti a destinazione vincolata, viene destinato alle azioni migliorative di cui all’art. 7 del 

Regolamento ai sensi dell’art. 45, comma 5, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;  

 

TENUTO CONTO che il comma 5, art. 45 del D.Lgs. 36/2023 espressamente recita: “Gli incentivi di 

cui al presente articolo fanno capo al medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, servizi e 

forniture”;  

RITENUTO di individuare la Sig.ra Michela Ferrando Collaboratore Amministrativo Professionale 

assegnata alla S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento nei ruoli sia di 

Responsabile Unico del Progetto che di Responsabile Unico del procedimento della presente 

procedura, nonché per la predisposizione della documentazione di gara;  

DATO ATTO, infine, che i ruoli di DEC ed assistente al DEC nonché degli altri collaboratori per la 

fase di esecuzione saranno individuati nell’atto di aggiudicazione;  

RITENUTO di adottare con il presente atto, la decisione di contrarre ai sensi dell’art. 17, comma 1, 

del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., e disporre l’indizione della gara in oggetto 

nonché l’approvazione dei documenti di gara;  

DATO ATTO infine che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., 

verrà pubblicato sul profilo del committente www.ospedale.al.it (sezione “Amministrazione 

trasparente – Bandi di gara e contratti”) a garanzia della massima pubblicità e trasparenza;  

DATO ATTO, per quanto di competenza, della legittimità e della regolarità formale e sostanziale della 

presente proposta  

 

PROPONE 

 



Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:  

- di indire, per le motivazioni indicate in premessa, quale deliberazione a contrarre ai sensi 

dell’art.17, del D.Lgs.36/2023 e s.m.i., la gara mediante procedura aperta, in ambito europeo, ai 

sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., sotto indicata:  

 PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA, PER UN PERIODO DI 60 

MESI, DI IMMUNOCOLORATORI, OCCORRENTI ALLA SC ANATOMIA PATOLOGICA 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA.  

  

- di approvare i seguenti elementi essenziali del contratto:  

• tipologia di procedura: procedura aperta, in ambito europeo, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 

31/03/2023 nr. 36 e s.m.i.;  

• modalità di acquisizione: noleggio strumentazione e acquisto consumabili  

• periodo contrattuale: 60 mesi 

• importo a base di gara: 

➢ Lotto 1  € 950.160,00 al netto di Iva  

➢ Lotto 2  € 800.160,00 al netto di Iva  

• opzioni:  

Lotto1  

➢ rinnovo contrattuale 36 mesi € 570.000,00 

➢ quinto contrattuale: 190.000,00 

➢ proroga contrattuale: 190.000,00 

➢ revisione prezzi: € 80.000,00 

➢ fornitura integrativa relativa alla possibilità di acquisire durante il periodo contrattuale la 

strumentazione ed il software necessari per la lettura automatica dello stato genetico HER 2 

in campo chiaro per la diagnosi del tumore della mammella, legata ad un progetto di studio 

dell’Università: € 225.000,00 

 Lotto 2  

➢ rinnovo contrattuale 36 mesi € 480.000,00 

➢ quinto contrattuale: 160.000,00 

➢ proroga contrattuale: 160.000,00 

➢ revisione prezzi: € 70.000,00 

➢ valore globale stimato € 3.875.320,00 IVA esclusa  

• criterio di aggiudicazione: per singolo lotto, con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2, del D. Lgs. nr. 36/2023 e 

s.m.i.  

• copertura economica della fornitura: fondi di bilancio 

• Responsabile Unico del Progetto: Sig.ra Michela Ferrando Collaboratore Amministrativo SC 

Processi amministrativi generali e di approvvigionamento AOU AL  

• Responsabile del procedimento per la fase di affidamento: Sig.ra Michela Ferrando 

Collaboratore Amministrativo SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

AOU AL  



• Predisposizione documentazione di gara: Sig.ra Michela Ferrando Collaboratore 

Amministrativo SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento AOU AL  

 

- di approvare i testi relativi alla procedura in oggetto agli atti di questa Struttura e che verranno 

pubblicati sulla piattaforma Sintel, come di seguito elencati:  

• il Disciplinare,  

• il Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale e i relativi allegati,  

- di provvedere alle seguenti forme di pubblicità, ai sensi dell’art. 84 e 85 del Codice: sulla Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea, sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC e sul 

sito istituzionale della stazione appaltante;  

 

- di dare inoltre atto che ai sensi della Delibera ANAC N.598 del 30 dicembre 2024 ad oggetto 

“Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2025” 

questa Stazione appaltante è tenuta al versamento del contributo di € 660,00 da imputarsi al conto 

economico 3.10.10.18 - Imposte, tasse tributi a carico delle Aziende Sanitarie” del budget 

finanziario dell’anno 2026;  

 

- di dare atto che, dal raffronto dei costi attualmente sostenuti con il contratto in corso con quelli 

futuri calcolati sulla base del valore stimato dell’appalto si rileva un incremento di presunti € 

100.000,00 + IVA  22% annui, pari a € 122.000,00 IVA inclusa per l’anno 2026 non rientranti nel 

costo preventivato e comunicato alla SC Contabilità e Patrimonio di cui alla Deliberazione n. 642 

del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO PREVENTIVO 

PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”, producendo pertanto un incremento dei costi, motivato 

dall’indifferibilità della spesa ai fini della continuità del pubblico servizio. 

 

- di determinare come segue, e come dettagliatamente riportato in preambolo, in via provvisoria 

secondo la regolamentazione aziendale vigente, gli importi riferiti alla presente procedura di gara 

da destinare alla alimentazione del fondo ai sensi dell’art. 9 del Regolamento aziendale recante la 

Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del 

D.Lgs. n. 50/2016, adottato con Delibera n. 397 del 20.09.2022;  

• € € 7.001,28 (80%) Quota percentuale erogabile al personale;  

• € 1.750,32 (20%) Accantonamento ex art.45 comma 5, D.Lgs. 36/2023;  

 

- di procedere, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i ed in applicazione estensiva di 

quanto statuito dall’art. 37, comma 2, del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i,. alla pubblicazione della presente 

Deliberazione a contrarre nella sezione destinata ai “Bandi di gara e contratti” del sito web 

aziendale (cd. “profilo del committente”);  

 

- di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall’art. 28 

comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. 



n.267 del 18.8.2000 al fine di avviare quanto prima la procedura di gara finalizzata 

all’aggiudicazione della nuova fornitura.  

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

Michela Ferrando  

Il Direttore SC Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento  

Dr. Fabrizio Ferrando 


